
Kære pleje, fritids- og støttefamilier  

 

Om et kort øjeblik er det jul og nytår, tiden hvor vi både gør status, sender hilsner og tanker og begynder 
mentalt at gøre klar til det nye, der venter på den anden side af kongens første nytårstale og det 
traditionelle hop ind i 2025.  
 
2024 har på mange måder været et begivenhedsrigt år, både i verden og for jer, ude i alle vores dygtige 
plejefamilier. Verden omkring os er urolig og på mange måder utryg og uforudsigelig, men hjemme hos 
jer, finder børn præcis det modsatte – tryghed, forudsigelighed og støtte til at være i verden. 
Vi har i 2024 taget imod en del nye plejefamilier, der er valgt at gå i samarbejde med os i Aarhus 
Kommune, hvilket vi er dybt taknemmelige for.  
I ved lige så vel som os, at jeres helt unikke funktion er efterspurgt og at der kommer færre nye 
plejefamilier til området. Vi mærker det, når vi søger på Tilbudsportalen og i annoncer, og vi oplever 
det, når vores konsulenter i Rekrut og Match kommer rundt til jer og præsenterer børn til en mulig 
anbringelse. Vi er heldige, i Aarhus Kommune, at vi har mange familier, der selv henvender sig, når I har 
en ledig plads, og der er mange, der rigtig gerne vil samarbejde med os. Jeg vægter, at vi bliver ved med 
at levere støtte og supervision af høj kvalitet med dygtige medarbejdere, da det uden tvivl er 
medvirkende til, at vi fortsat kan have langt de fleste børn anbragt i familiepleje.  
Jeg vil gerne sige tak til hver eneste af jer, der i det forløbne år har valgt Aarhus Kommune som 
samarbejdspartner.  
 
Vi har i Aarhus haft et stigende antal nyanbringelser siden i foråret og det ser ud til, at det har nået et 
nyt, stabilt niveau, Vi kan ikke se en umiddelbar forklaring i vores data, ud over at vi har lagt hele vores 
drift om til Relationel Velfærd, hvor vi formentlig har fået arbejdet grundigt ind omkring familier, hvor 
der viser sig behov for et ophold udenfor hjemmet.  

Vi har desværre også set flere uplanlagte ophør, hvor vi er nødt til at hjælpe et barn videre til en anden 
plejefamilie eller et børn- og ungehjem. Det er en særlig sårbar og udfordrende situation for et barn 
eller en ung, at man er nødt til at skulle flytte og finde sig til rette et nyt sted. Vi oplever heldigvis ofte, 
at vi har kærlige plejefamilier, der gerne vil blive ved med at være en vigtig del af et barns liv, selv om 
man kan være nødt til at skulle have en anden type anbringelse. Det er vi også taknemmelige for, 
særligt på barnets vegne. Det er et udtryk for, at I og vi har gjort det rigtigt og godt med både match og 
den tid, I har haft barnet boende.  

I Familieplejen har vi haft et 2024 med både tilgang og ophør. Vi har i november sagt farvel til Tove 
Engdal Christensen, der gik på pension efter 40 år i Aarhus Kommune. Tove havde rigtig svært ved at 
skulle give slip på ”alle mine dygtige plejefamilier”, som hun altid sagde, men vi fik sendt Tove godt 
afsted til en ny tilværelse, som hun også glædede sig til at tage hul på. 
Vi har siden foråret ansat fire nye familieplejekonsulenter, Tanja Bagner Fiszman, Mette Huus og 
Henriette Finnerup og en anbringelseskonsulent, Agnieszka Louisa Dubij, så vi er fuldtallige nu, efter at 
et par konsulenter søgte nye veje.  Det har betydet, at der er flere af jer, der har ventet på en ny 
konsulent; det har I gjort tålmodigt og professionelt og tak for det. Det er vigtigt for mig at sige, at skulle 
I opleve at I ikke kan få fat i jeres konsulent, er det altid muligt at tage kontakt til mig, så hjælper jeg 
selvfølgelig med at finde en kollega, der kan tale med jer.  



Vi arbejder i Familieplejen dagligt med børn og familier med svære udfordringer. Der er børn, der har 
vanskeligt ved at finde ro og balance i livet og der er børn og unge, der kan have vanskeligt ved at knytte 
an og finde tillid til, at de kan få rette hjælp, efter de har været udsat for svigt i hjemmet. Det er her, vi 
har særligt brug for jeres kompetencer til at etablere tilknytning, regulere nervesystemer hos barnet og 
jer selv, og hvor jeres indsigt i og viden om børns udvikling bliver afgørende for, at barnet får den rette 
hjælp og at I oplever, at I lykkes med jeres opgave.  
Vi har fokus på, at en stor andel af de børn, der anbringes udenfor hjemmet, har følelsesmæssige 
traumer fra en opvækst med svigt og savn og vi vil gerne kunne arbejde med dette i langt højere grad.  
Vi har i Familieplejen søgt og fået midler til et forsøgsprojekt, hvor vi internt i Familieplejen fra 
sommeren 2025 og halvandet år frem ansætter en terapeut med speciale i familiebehandling og 
traumer, som skal hjælpe de børn og unge og jer plejefamilier, der har så svære udfordringer, at der er 
risiko for at barnet ikke kan blive i sin plejefamilie. En del af vores projekt er også at etablere 
netværksgrupper for børn, da det er en intention i Barnets Lov at anbragte børn skal have mulighed for 
at spejle sig i børn i en tilsvarende livssituation. Det glæder vi os også til at folde ud i de kommende år.   
 
Vi har udsendt kursuskatalog til jer og sammen med Tea Sø, som er ansvarlig for vores kursusudbud, 
glæder vi os til at se jer og være sammen med jer om uddannelse og faglig udvikling. Jeg håber, I får 
meldt jer til og gør brug af vores fine kurser i 2025. Fristen var fredag d. 13.12, men vi holder åbent lidt 
endnu for tilmeldinger til de kurser, der stadig har plads, da vi gerne vil have fyldt op.  
Kurserne er også en glimrende anledning til at møde nye og gamle kolleger og ikke mindst networke og 
ad den vej skabe nye kontakter.  

I skal deltage i kursus i seks timer for at det er en godkendt kursusdag, som vi kan udstede kursusbevis 
på. Vi har desværre oplevet at nogle kommer sent og andre går tidligt, så jeg vil bede jer være 
opmærksom på, at når man deltager i et lovpligtigt kursus, er det hele kurset. Der er desværre også 
mange, der ikke melder afbud, hvis man ikke kan komme, hvilket er uhensigtsmæssigt for både vores 
planlægning og bestilling af kursusholdere, så også her, vil jeg bede jer om at være opmærksom på at 
få meldt fra, hvis I bliver forhindret.  
 
Jeg benytter lejligheden til at sige tusind tak for jeres indsats for vores børn, unge og familier. I gør en 
kæmpe forskel, som vi i Familieplejen sætter stor pris på, hver eneste dag.  

Jeg ønsker rigtig glædelig jul og et godt nytår til jer og jeres børn og familier med ordene fra en af vor 
tids store poeter:  
 
Så det nu det er jul, og du kan slippe drømmen fri. Det er dig, der er stjernen. Hvad du ønsker, skal du 
gi´. 
Steffen Brandt 
 
 
De bedste hilsner 
Birthe M. Johansen 

 
 


